^{2Sm.8,9; Gn.15,18.} multitudo magna ab introitu Emath usque ad rivum Aegypti, coram Domino Deo nostro, septem diebus et septem diebus id est quatuordecim diebus. *Et in die octava dimisit ⁶⁶ ^{2Ch.7,9. 2Mc.2,12.} populos; qui benedicientes regi profecti sunt in tabernacula sua, laetantes et alacri corde super omnibus bonis quae fecerat Dominus David servo suo et Israel populo suo.

^{2Ch.7,11.} Factum est autem, cum per- **IX.** fecisset Salomon aedificium domus Domini et aedificium regis et omne quod optaverat et voluerat facere, ^{2Ch.7,12.} *apparuit ei Dominus secundo, sicut ² ^{3,5.} apparuerat ei in Gabaon. *Dixitque ³ ^{5,28ss.} Dominus ad eum: Exaudivi orationem tuam et deprecationem tuam, quam deprecatus es coram me; sanctificavi domum hanc quam aedificasti, ut ^{8,16.} ^{2Rg.21,7. 23,27.} ponerem nomen meum ibi in sempiternum, et erunt oculi mei et cor ⁴ ^{Dt.12,11; 2Ch.7,15.} meum ibi cunctis diebus. *Tu quo- ⁴ ^{3,14. 11,38.} que si ambulaveris coram me, sicut ^{2Ch.7,17.} ambulavit pater tuus in simplicitate cordis et in aequitate, et feceris omnia quae praecepi tibi, et legitima ⁵ ^{2Ch.7,18.} mea et judicia mea servaveris: *po- ⁵ ^{8,25.2,4. 2Sm. 7,12.16.} nam thronum regni tui super Israel in sempiternum, sicut locutus sum ⁶ ^{Jer.33,17 Ps. 132,11ss.} David patri tuo, dicens: Non auferetur vir de genere tuo de solio Israel. ^{2Ch.7,19. (1Sm. 15,11.} *Si autem aversione aversi fueritis ⁶ ⁷ vos et filii vestri, non sequentes me nec custodientes mandata mea et caeremonias meas, quas proposui vobis, sed abieritis et colueritis deos ⁷ ^{Jos. 23,16.} alienos et adoraveritis eos: *aufe- ⁷ ^{2Ch.7,20. Dt.8,19. 4,26. 28,15ss.} ram Israel de superficie terrae, quam ⁷ ^{Mt.23,38. 24,2.} dedi eis, et templum, quod sanctificavi nomini meo, projiciam a conspectu meo, eritque Israel in proverbium et in fabulam cunctis populis. ^{Dt.28,37.}

65. U.L: Egypti ... und aber sieben.
6. A.A: und ihr hingehet.

3. dW: dahin lege. vE: damit ... legte? dW.A: allezeit. B.vE: alle (die) Tage.
4. B: in Vollkommenheit des H. u. in Aufrichtigk. dW: Unschuld ... Rechtschaffenh. vE: mit Einfalt ... Redlichk. A: Gerechtigk.
5. auf d. Stuhl. (Vgl. 8, 25.)

4. Al.: David pat.

6. B: gänzl. hinter mir wegw. ... bewahren ... euch vor ihnen büßen.

7. will ich verwerfen. B: wegw. dW: wegsthun. B.dW: zum Spr. u. zur Stichelrede. A: Spotttr. vE: Gespötte werden.

IX.

Urbes cum datae tum acceptae.

πάντας τοὺς λαούς· ⁸καὶ ὁ οἶκος οὕτως ὁ ὑψηλός, πᾶς ὁ διαπορευόμενος δι' αὐτοῦ ἐκσιγήσεται καὶ συριεῖ, καὶ ἔρουσιν· ⁹Ἐνεκεν τίνος ἐποίησε κύριος οὕτως τῇ γῆ ταύτῃ καὶ τῷ οἴκῳ τούτῳ; ⁹Καὶ ἔρουσιν· *Ἀνθ' ὧν ἐγκατέλιπον κύριον τὸν θεὸν αὐτῶν τὸν ἐξαγαγόντα τοὺς πατέρας αὐτῶν ἐξ Αἰγύπτου 'ἐξ οἴκου δουλείας', καὶ ἀντελάβοντο θεῶν ἄλλοτριῶν καὶ προσεκύνησαν αὐτοῖς καὶ ἐδούλευσαν αὐτοῖς, διὰ τοῦτο ἐπήγαγε κύριος ἐπ' αὐτοὺς πᾶσαν τὴν κακίαν ταύτην. 'Τότε ἀνήγαγε Σαλομὼν τὴν θυγατέρα Φαραὼ ἐκ πόλεως Δαυὶδ εἰς οἶκον αὐτοῦ ὃν ᾠκοδόμησεν ἑαυτῷ ἐν ταῖς ἡμέραις ἐκείναις'.*